Reconhecida pela Portaria do MEC nº 605 de 13/12/88

Publicada no D.O.U. em 15/12/88

REPRESENTANTES DE DOCENTES E DISCENTES ELEITOS PARA OS
COLEGIADOS DE CURSO

A Comissão Eleitoral Central no uso de suas atribuições e em observância ao disposto no

Edital PROACAD 6/2022, divulga os representantes dos docentes e discentes eleitos

junto ao Colegiado dos Cursos.

CÂMPUS DE ALFENAS

CURSOS REPRESENTANTES ELEITOS

Administração  Discente: Maria Eduarda Pires Rocha (1ª. Metade)

Agronomia Discente: Patrícia Cristina de Oliveira dos Santos (1ª. Metade)

Arquitetura e
Urbanismo

Discentes: Esther Esteffany da Silva Sacconi (1ª. Metade) e
Anna Laura Ratcov Eliziário (2ª. Metade).

Biomedicina
Discentes: Stéfany Letícia Vieira Vicente (2ª. Metade)

Docente: Bruno Cesar Correa Salles (2ª. Metade)

Ciência da
Computação

Discentes: Maria Eduarda Pereira Silva Monteiro (1ª. Metade) e
Isabela dos Santos Carvalho (2ª. Metade).

Docentes: Celso de Ávila Ramos e Marcos Alberto de Carvalho
(1ª. Metade).

Direito Discentes: Walquíria Cabral Cândido Santos (1ª. Metade) e Ana
Cristina Ribeiro de Sousa (2ª. Metade)

Educação
Física

Discentes: Alessandro Willian de Souza Tomé (1ª. Metade).

Enfermagem Discente: Fábia Gonçalves de Carvalho (1ª. Metade)

Engenharia Civil Discentes: Julia Costa Pereira (1ª. Metade) e Laís Costa de
Oliveira (2ª. Metade)

Estética e
Cosmética  Docente: Valéria Regina Silva (1ª. Metade).

Farmácia
Discente: Fernanda Ribeiro (1ª. Metade)

Docente: Maria Tereza Carneiro Paschoal Bernardes (1ª.
Metade).

Medicina  Discentes: Carolina Rodrigues Leal (1ª. Metade). Cristielli Neves
Silva (2ª. Metade).

Nutrição Discente: Riquelme Emanuel Campos (1ª. Metade) e Ellen Mara
Freire (2ª. Metade).

Odontologia  Discentes: Julia Fabiana Silva Junqueira (1ª. Metade) e Iara
Rafaela Gomes (2ª. Metade).

Pedagogia  Discente: Karina Marques da Silva (1ª. Metade).

Psicologia  Discente: Gabriela Barbosa Terra (1ª. Metade)

CÂMPUS DE BELO HORIZONTE

Medicina Discentes: Kalid Rocha Ghiotti (1ª. Metade) e Luana Rocha
Diogo de Paiva (2ª. Metade).

CÂMPUS DE VARGINHA

Biomedicina
Discentes: Ingrid Rodrigues Cruz Pereira (1ª. Metade)

Docentes: Vinicio Felipe Brasil Rocha e Carolina Pinto Vieira (1ª.
Metade).

Odontologia

Discentes: Odinéia Ferreira (1ª. Metade).

Docentes: Patrícia Peres Iucif Pereira e José Rivaldo Lino (1ª.
Metade) e Maria Inez Barreto Furtado Melo e Viviane Mendonça
de Paula (2ª. Metade).

Psicologia Discente: Ingrid da Silva Gouveia (1ª metade).

CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

Mestrado Sistema
de Produção na
Agropecuária

Discente: João Paulo Corrêa (2ª. Metade)

Mestrado em
Ciência Animal

Docentes: Marcos Speroni Ceron e Andressa Santanna Natel
(1ª. Metade) e Édina de Fátima Aguiar (2ª. Metade)

Doutorado em
Agricultura
Sustentável

Docentes: José Ricardo Mantovani (1ª. Metade) e Paulo
Henrique de Siqueira Sabino (2ª. Metade).

Mestrado em
Ensino em Saúde

Docente: José Maria Peixoto (1ª. Metade).